琴浦町教育委員会臨時会会議録

日 時      平成２７年１０月８日（木） 午後５時３０分～午後６時００分

場 所      琴浦町生涯学習センター 第１会議室

出席委員  石前富久美委員長、高塚良平委員、田中宣彦委員、山本浩子委員

小林克美教育長

欠席委員  なし

その他出席者 岩船教育総務課長、戸田社会教育課長、長尾人権･同和教育課長

高力教育総務課課長補佐

議事日程

 日程第１  あいさつ

 日程第２  議案第５４号  琴浦町教育委員会教育委員長の選挙について

 日程第３ 議案第５５号  琴浦町教育委員会教育委員長職務代理者の指

定について

 日程第４  議事録署名委員の指名について 高塚委員・田中委員

 日程第５  報告事項

 日程第６  協議事項

 日程第７  その他

 日程第８  次回委員会議開催日  １０月２７日（火）午後３時３０分

 日程第９  閉会      午後６時００分

 平成２７年 第１２回琴浦町教育委員会臨時会の会議概要の記録

日程第１ 開会 あいさつ

教育総務課長  これから教育委員会の新体制につきまして、協議に入ります。

 はじめに自己紹介をお願いします。

 教育委員 自己紹介

   石前委員、高塚委員、田中委員、山本委員、小林委員

 教育委員会事務局 自己紹介

   岩船教育総務課長、戸田社会教育課長、

   長尾人権･同和教育課長、高力教育総務課課長補佐

仮議長       第１２回琴浦町教育委員会臨時会を開会します。

（高塚委員）

     日程第２ 議案第５４号の協議

仮議長        議案第５４号 琴浦町教育委員会教育委員長の選挙について協議

を行います。

        ここからは秘密会議ということでよろしいですか。(全員賛意)

        教育委員以外は退席をお願いします。

（委員以外の出席者は一時退席し、協議終了後から同席）

               委員長：石前富久美さん（８年目：委員長６年目）

     日程第３ 議案第５５号

委員長     議案第４７号 琴浦町教育委員会教育委員長職務代理者の指定に

ついて協議を行います。

        職務代理：高塚良平さん（６年目）

       日程第４ 議事録署名委員指名

委員長       議事録署名委員を高塚委員と田中委員にお願いいたします。

       日程第５ 報告事項

委員長        報告事項に入ります。報告事項は、ありますか。

教育総務課長  報告事項は、ありません。

      日程第６ 協議事項

委員長        それでは協議事項に入ります。何か協議事項は、ありますか。

教育総務課長  協議事項はありません。

      日程第７ その他

委員長     それでは次にその他連絡事項がありましたらお願いします。

教育総務課長 ・学校給食センター調理業務委託の進捗状況と今後のスケジュール

       並びに町民説明会の開催とパブリックコメントについて

       ・１１月の総合教育会議の開催について

日程第８ 次回委員会議開催日

委員長        次回委員会定例会については１０月２７日（火）午後３時３０分

  から開催します。

委員長      日程第９ 閉会

本日の委員会は以上で閉会します。 午後６時００分 閉会